

## Interpellation ställd till utbildningsnämndens ordförande Monica Brohede-Tellström

# Hur tillgänglig är skolbarnomsorgen för de som har rätt till den?

2021.12.09

Under hösten klassade polisen Fisksätra som ett utsatt område. Det innebär att polisen kommer att arbeta annorlunda och mer i området, vilket är bra. Men det är inte tillräckligt att bara förbättra de polisiära insatserna. Polisen beskriver ett utsatt område så här:

*”Ett geografiskt avgränsat område som karaktäriseras av en låg socioekonomisk status där de kriminella har en inverkan på lokalsamhället. Inverkan är snarare knuten till den sociala kontexten i området än de kriminellas utstuderade vilja att ta makten och kontrollera lokalsamhället.”*

Polisens arbete behöver alltså kompletteras med viktiga förebyggande sociala insatser, vilket är till stor del något som är ett kommunalt ansvar. Precis som polisiära insatser är de sociala individuella insatserna viktiga men som oftast är åtgärder när problem uppstått. Vänsterpartiet vill i den här interpellationen rikta uppmärksamheten på hur tillgänglig skolbarnomsorgen i Nacka är då vi har förstått att det finns många barn i utsatta situationer som inte är inskrivna i den. Barnomsorg är en rättighet och om det finns andra skäl till att man inte väljer att skriva in sina barn i den än att man inte vill ha det så är den inte tillräckligt tillgänglig.

I våra kontakter med föräldrar, boende och ledare för verksamheter riktade till barn i Fisksätra har vi fått en bild av att det är många barn i årskurserna F-6 som inte är inskrivna i skolbarnomsorgen i Fisksätra och att de skulle behöva ha den helhetstillsyn som skolbarnomsorgen kan ge. Det finns många bra aktiviteter att gå till, både fasta och av drop-in-karaktär. Men ledarna för dessa har inte i uppgift att följa upp barn som inte dyker upp eller hur de över tid mår. Skolbarnomsorgen har mycket aktiviteter men där är huvuduppgiften att ge omsorg och man har aktiviteter som är utvecklande för barnen under den omsorgen.

Vi vill veta hur stor andel av eleverna som går i årskurserna F-6 inte är inskrivna i skolbarnomsorgen i Nacka och vad de olika skälen är till det. Vi har fått några svar att det beror på man tycker att det är för dyrt, dvs att det inte är en tillräckligt bra kvalitet i relation till priset. Andra svarar att man inte har råd, alltså att avgiften är för hög i relation till inkomsterna. Det är föräldrar som känner sig angripna för att de inte räcker till för sina barn när de måste arbeta för att kunna försörja sina barn samtidigt som att de vet att om de istället stannade hemma för att ta hand om sina barn så hade de fått kritik för att de inte kan försörja barnen. Det är anekdotisk information vi har och skulle vilja ha bättre kunskaper om hur det förhåller sig så vi kan föreslå rätt åtgärder.

Vi vill också veta hur skolbarnomsorgen idag erbjuds till barn i årskurserna 4-6. Finns det alls någon skolbarnomsorg särskilt för den målgruppen, eller erbjuds de vid behov att få i en verksamhet där barnen är åldrarna för F-3?

En skolbarnomsorg som är tillgänglig för alla som vill ha den är inte den enda lösningen på problemen, men det skulle underlätta det sociala arbetet i Fisksätra och även i andra områden i Nacka som där vi har en hög andel familjer som har en låg socioekonomisk status. De som har låglönearbeten är också de som i högre utsträckning har osäkra anställningar, oregelbundna arbetstider och ibland också behöver arbeta för flera arbetsgivare och får mer än normalarbetstiden 40 t i veckan. De barnen har i högre utsträckning behov av barnomsorg än andra och vi behöver sänka trösklarna för att fler ska skrivas in i barnomsorg.

#### **Med anledning av ovanstående undrar jag**

1. Hur många barn är det som har rätt till skolbarnomsorg i Nacka men som inte är inskrivna i årskurserna F-3?
2. Hur många barn är det som har rätt till skolbarnomsorg i Nacka men som inte är inskrivna i årskurserna 4-6?
3. Hur är skolbarnomsorgen för barn som går i årskurserna 4-6 organiserad?
4. Vad vet vi i kommunen om skälen till att föräldrar valt att inte skriva in sina barn i skolbarnomsorgen?

**Lisa Rasmussen**  
**Vänsterpartiet Nacka**